

法人単位事業活動計算書
 (自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式
 (単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,221,864,770	2,137,362,328	84,502,442
		経常経費寄附金収益	216,446	2,265,780	-2,049,334
		その他の収益	1,337,916	1,960,868	-622,952
		サービス活動収益計(1)	2,223,419,132	2,141,588,976	81,830,156
	費用	人件費	1,377,710,925	1,334,006,379	43,704,546
		事業費	354,754,652	358,579,190	-3,824,538
		事務費	269,124,093	260,562,229	8,561,864
		利用者負担軽減額	383,811	566,238	-182,427
		減価償却費	160,817,112	173,696,968	-12,879,856
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-100,578,411	-115,534,626	14,956,215
徴収不能引当金繰入	75,446	21,706	53,740		
サービス活動費用計(2)	2,062,287,628	2,011,898,084	50,389,544		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	161,131,504	129,690,892	31,440,612		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,404,960	1,895,030	-490,070
		受取利息配当金収益	549,608	556,018	-6,410
		その他のサービス活動外収益	3,812,933	3,700,301	112,632
		サービス活動外収益計(4)	5,767,501	6,151,349	-383,848
	費用	支払利息	4,579,265	5,562,887	-983,622
		その他のサービス活動外費用	1,265,823	1,435,918	-170,095
		サービス活動外費用計(5)	5,845,088	6,998,805	-1,153,717
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-77,587	-847,456	769,869		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	161,053,917	128,843,436	32,210,481		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	29,838,000	106,422,263	-76,584,263
		固定資産受贈額	0	268,920	-268,920
		拠点区分間固定資産移管収益	2	0	2
		その他の特別収益	0	18,270	-18,270
	特別収益計(8)	29,838,002	106,709,453	-76,871,451	
	費用	固定資産売却損・処分損	8	10	-2
国庫補助金等特別積立金積立額		29,838,000	106,422,263	-76,584,263	
拠点区分間固定資産移管費用	2	0	2		
特別費用計(9)	29,838,010	106,422,273	-76,584,263		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-8	287,180	-287,188		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	161,053,909	129,130,616	31,923,293		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,695,132,180	2,566,001,564	129,130,616	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,856,186,089	2,695,132,180	161,053,909	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,856,186,089	2,695,132,180	161,053,909	